
ISTITUTO COMPRENSIVO “Card. Agostino Casaroli”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado Comuni di Castel San Giovanni e Sarmato (PC)

Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247
e-mail : pcic81700c@istruzione.it PEC : pcic81700c@pec.istruzione.it

Codice fiscale 80011290337 

IL DIRIGENTE

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO                               il Regolamento di contabilità, D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, recante “Codice dei contratti pubblici” , 
        come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd.Correttivo) artt. 32 e 36;

VISTO                               il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale (art.45, comma 2, lett.a) D.I.129/2018) approvato dal 
         Consiglio di Istituto il 11.03.19 delibera  n.22;

VISTO                                il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.5 del 14/02/2022;

VISTO         che, come previsto dall’art.1, comma 449 della L.296 del 2006 e successive modifiche in data odierna su CONSIP non risulta
attiva nessuna convenzione per i prodotti sopra citati;

VISTO          il finanziamento di € 25.000 per il progetto PON EDUGREEN che verrà utilizzato in parte per la realizzazione di un giardino 
        Didattico presso la scuola primaria “T.Pesaro” di Castel San Giovanni che in data 01.8.2022 è stata inviata una richiesta di 
        preventivo alle Ditte: Garden Center di Piacenza, La Vigna di S.Nicolò di Rottofreno e Melampo di Castel San Giovanni con 
        scadenza per presentazione preventivo il 10.08.2022 e che l’ unica Ditta che ha risposto è stata la  ditta Melampo. 

                        
CONSIDERATO               che l’acquisto indicato rientra nella spesa necessaria per l’attività A03 9   
                                            “PROGETTO PON EDUGREEN” e nei limiti della dotazione finanziaria utilizzabile prevista  nel programma annuale 2022

comunicata dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi.                      

CONSIDERATO         in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 
       2017, n. 56 che prevede che “le  stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture  per affidamenti di    
      importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

DETERMINA

di procedere all’ acquisto del sottoelencato materiale: 
Q.tà DESCRIZIONE

5 CASSONI IN LAMIERA ZINCATA COLORA 1500X2500X500

1 RIEMPIMENTO CON TERRICCIO PROFESSIONALE 10 mq

1 CASETTA PORTA ATTREZZATURE IL LAMIERA 142X84X189

1 KIT BAMBINO (5 pale, 5 zappe, 5 rastrelli, 5 innaffiatoi a misura di bimbo)

1 KIT ADULTO (pala, zappa e rastrello)

1 GRANIGLIA BIANCA PER RIEMPIMENTO

1 BAULE PORTA ATTREZZI

1 FIORIERA RIALZATA CON CHIUSURA MINI SERRA (100X60X80cm)

2 FIORIERA RIALZATA 100X80X31

MEDIANTE ACQUISTO PRESSO – MELAMPO FIORI E PIANTE DI BIGONI PIERA LUCIA  – VIA ILLICA, 14 – 29015 – 
CASTEL        SAN GIOVANNI

La spesa è imputata all’attività A03 9 aggregato   02  03 008.

Il presente atto viene inviato al D.S.G.A. per il rinnovo diretto del servizio.
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                   Dott. Ludovico Silvestri
Documento informatico firmato digitalmente  ai  sensi  del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa)

PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005694 - 05/09/2022 - VI.3 - U

mailto:pcic81700c@pec.istruzione.it
mailto:pcic81700c@istruzione.it

	Via Verdi,6 – 29015 Castel San Giovanni (PC) Telefono 0523 842788 Fax 0523 882247
	e-mail : pcic81700c@istruzione.it PEC : pcic81700c@pec.istruzione.it
	Codice fiscale 80011290337
	IL DIRIGENTE
	Q.tà
	DESCRIZIONE
	5
	CASSONI IN LAMIERA ZINCATA COLORA 1500X2500X500
	1
	RIEMPIMENTO CON TERRICCIO PROFESSIONALE 10 mq
	1
	CASETTA PORTA ATTREZZATURE IL LAMIERA 142X84X189
	1
	KIT BAMBINO (5 pale, 5 zappe, 5 rastrelli, 5 innaffiatoi a misura di bimbo)
	1
	KIT ADULTO (pala, zappa e rastrello)
	1
	GRANIGLIA BIANCA PER RIEMPIMENTO
	1
	BAULE PORTA ATTREZZI
	1
	FIORIERA RIALZATA CON CHIUSURA MINI SERRA (100X60X80cm)
	2
	FIORIERA RIALZATA 100X80X31
	MEDIANTE ACQUISTO PRESSO – MELAMPO FIORI E PIANTE DI BIGONI PIERA LUCIA – VIA ILLICA, 14 – 29015 – CASTEL SAN GIOVANNI


